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Wyftalazek niniejszy dotyczy podwią¬
zek dla pań.

Znane podwiązki do pończoch wykona¬
ne są zwykle bądź jz elastycznej wstążki,
noszonej na nodze pod kolanem, bądź też
w postaci paska otaczającego talję, do któ¬
rego przymocowane są zwieszające się
wstążki. Przy tych sposobach podtrzymy¬
wania pończoch ,na odnośne części ciała
wywierany jest pewien nacisk. Znane są też
podwiązki połączone z biusthalterem; po¬
siadają one jednak tę wadę, że drażnią
piersi wskutek tego, że pas brzuszny, "do
którego przymocowane są wstążki, połą¬
czony jest z bitusthalterem tylko od strony
pleców. Pmzy pierwszym sipdsobie pod¬
trzymywania obieg krwi w nogach jest w
pewnym stopniu hamowany, a pozostałe

podwiązki powodują przy ruchach ciała
tarcie. ,Wady te usuwa wynalazek niniej¬
szy.

Myślą podstawową podwiązek według
wynalazku jest przenieść na ramiona skie¬
rowane wdół ciągnienie pończoch, jednak
w ten sposób, żeby biust był wolny od na¬
cisku; to znaczy, że ciągnienie, wywierane
przez wstążki pończoch, przebiega piono¬
wo między piersiami i rozkłada się na
wstążki raimienine- Obydwa końce tych wisitą-
żek przymocowane są do luźnego stanika,
zaopatrzonego w tak szerokie wycięcia na
piersi, że nie są one nigdy narażone na
tarcie przy ruchach ciała. Do dolnego brze¬
gu tego stanika przymocowane są wstążki
pończoch, najlepiej w ten sposób, że przed¬
nie wlstążki leżą możliwie blisko siebie, a



dwie pozostałe [przymocowani są zboku
prawie pionowo pod pachami. Do tego sta-
f$kę< może być flarzymocowane całe spod-.

*itfe ubranie, dzidki czemu unika się szko¬
dliwego ściskania w pasie.

Rysunek uwidocznia na fig. 1 ;— 3
przykład wykonania wynalazku w widoku
zprzodu, ziboku i ztyłu.

Stanik a sięga u dołu aż do bioder i
podtrzymuje zapomocą dziurek b przypię¬
te (Wstążki c pończoch, leżące bardzo bli¬
sko siebie. Ziboku pod biodrami przymoco¬
wane są w podobny sposób wstążki poń¬
czoch c1. Górny brzeg stanika a wykona¬
ny jest z elastycznej wstążki d, do której
przymocowane są końce obu wistajżieik ra-
mieminych (i1. Stanik posiada dwa wycię¬
cia f, przez które wychodzą piersi, a przy-
tem tak swobodnie, że również dolne brze¬
gi wycięć inie fmogą przy ruchach ciała wy¬
woływać przykrego tarcia. Tylne brzegi fx
wycięć / są ,(fig. 2) o pewien odstęp odle¬
głe od szwów bocznych a1. Środkowy ka¬
wałek g między dwoma wycięciami jest
podatny w kierunku podłużnym, może być
przeto wykonany z gumy lub materjału, za¬
wierającego gumę. Również na plecach mo¬
że być w .znany sposób wstawiony pas h
o szerokości ręki, który może być podatny
tylko w kierunku poprzecznym. Wstążki
ramienne mogą być też elastyczne. Do

przymocowywania innych części ubrania
mogą służyć np. guziki i.

Ciągnienie pończoch, wywierane wstąż¬
kami c, c1 pończoch ku dołowi, przenosi
się więc na <część środkową g stanika,
przechodzącą pomiędzy piersiami, a stąd
na wstążki ramienne. Naciąg wstążek c1
przenosi się jednocześnie przez tylną część
stanika na wstążki ramienne tak, iż cały
stanik leży dobrze na ciele.

Oczywiście, ten sam skutek osiąga się
również wtedy, gdy do stanika przymoco¬
wane będą również inne części spodniego
ubrania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwiązki dla pań, znamienne leni,
że składają się z luźno leżącego na ciele
stanika (a) zaopatrzonego w przechodzące
przez ramiona wstążki fd1) i w dwa wy¬
cięcia (f), przez które piersi mogą swobod¬
nie wychodzić.

2. Podwiązki według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że tylny brzeg (f1) wycięcia
(f) przechodzi w pewnem oddaleniu od
pionowego bocznego szwu (a1) stanika.

Marta Kunićke ur. Becker.
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FIG, 2

Druk L. Bogusławskiego, Warszaw*.
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